海 南 省 财 政 厅

海南省财政厅关于启动 2021年第一期

政府采购评审专家征集工作的通知

各申请人,省直各部门（单位），各市县财政局、洋浦财政局：

为充实我省政府采购评审专家队伍，提高政府采购评审

工作的质量和效率，根据《财政部关于印发<政府采购评审

专家管理办法>的通知》（财库〔2016〕198号，附件 1）、《海

南省财政厅关于印发<海南省政府采购评审专家管理实施办

法（试行）>的通知》（琼财采规〔2020〕13号，附件 2）有

关规定，现面向全省范围内公开征集政府采购评审专家。省

直各部门（单位）、各市县财政局可结合本行业、本市县政

府采购的特点和需要，发动或组织本行业、本市县符合条件

的人选报名申请。各申请人请直接到海南政府采购网上按要

求上传相关报名申请材料。现就相关事项通知如下：

一、评审专家基本条件

（一）具有良好的职业道德，廉洁自律，遵纪守法，无

行贿、受贿、欺诈等不良信用记录；

（二）身体健康，年龄在 70周岁以下；

（三）熟悉政府采购相关政策法规，承诺以独立身份参

加评审工作的中国公民；

（四）无刑事处罚记录，三年内无琼财采规〔2020〕13

号规定的不良行为记录；

（五）具有与申请评审专业一致或高度对应的中级专业

技术职称或同等专业水平，且从事该技术领域工作满８年；

或者具有与申请评审专业一致或高度对应的高级专业技术

职称或同等专业水平；或者获得省级以上课题研究、技能比

赛等体现专业技术水平的奖励、表彰，且从事该技术领域工

作满 8年；

（六）法律法规规章规定的其他条件。

二、申请材料

（一）身份证；

（二）学历证书；

（三）专业技术职称证书、奖励表彰证明或者具有同等

专业水平的证明材料；

（四）近期免冠彩照；

（五）财政部门要求的其他材料。

上述材料均通过系统提交电子版即可，并确保材料清

晰、整洁。

三、申请时间

2021年 4月 15日至 2021年 5月 31日。

三、申请流程

申 请 人 进 入 海 南 省 政 府 采 购 网

(www.ccpg-hainan.gov.cn）的注册备案栏目-政府采购评审

专家。具体操作步骤如下：

（一）点击“新用户注册”，输入基本信息，完成注册。

（二）注册成功，勾选“申报须知”，完善个人详细信

息，上传附件（身份证、学历证、职称证等），选择评审专

业。

（三）全部填写保存后，点击“提交审核”。“提交审核”

前，可点击“编辑”对所填内容进行修改，“提交审核”后

将无法修改。

四、审核、测试和入库

（一）省财政厅组织审核，对于填报不规范、不完整的，

退回修改并以短信告知，评审专家在 5日内修改后重新提交

审核。审核结束后（预计 6月底），通过短信告知审核结果

的查询时间和查询渠道。

（二）省财政厅组织对通过审核的人员进行初任前测

试，测试时间和方式另行通知。测试合格的人员，在海南省

政府采购网公示 10个工作日，无异议的，纳入专家库管理。

测试不合格的，与下一批次一起进行初任前集中测试。

五、注意事项

（一）申报的二级评审专业数量不超过 3个，三级评审

专业不超过 6个。其中申报的二级评审专业为其他货物类的，

不能再申报其他二级评审专业，且三级评审专业数量不超过

3个。（专业分类标准详见附件 3）

（二）申请人对所填报信息的真实性负责。如有虚报、

瞒报、造假行为，将按有关规定予以处理。

（三）咨询电话：68546705。

附件：1.财政部关于印发《政府采购评审专家管理办

法》的通知

2.海南省财政厅关于印发《海南省政府采购评

审专家管理实施办法（试行）》的通知

3.公共资源交易评标专家专业分类标准

海南省财政厅

2021年 4月 14日